ecclesiae cum ipse causare, et contendere, et omnem finem facere, sicut illi exsinde causare 
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debuerunt vel potuerunt, et vobis exinde in aliquo contrario ingerente, quod si quispiam homo 

hanc nostram concessionem in quomodocumque violare praesumserit, sciat se compositurus in 

praefato Monasterio, et ad ejusque custodes, atquerectores auri libras tres, et ac concessio de 

qualiter continet firma permaneat in perpetunm. Scripsi ego Adelchisi scriba ex jussione 

supradicta potestatis in anno secundo principatus ajus mense Magio, indictione duodecima. 

Actum in Civitate Capuana. 
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FONTI STORICHE 

Archivio vescovile di Caiazzo 
Inventario di tutti i beni della mensa vescovile di Caiazzo tanto nel territorio di Caiazzo quanto 
fuori di detto territorio et de tutti li beni redditii et che devono a detta mensa et delle quarte de 
grano che pagano li curati et del pastor bonus pagnano tutti li beneficiati all'istessa mensa 
estratto dall'Inventarii antiqui fatti per ordine de Vescovi passati et in particolare dell'anno 1588 
al tempo de Monsignore Ottavio Mirto fatto per ordine de   Monsignore Illuustrissimo et 
Reverendissimo Domino Paulo Filomarino Vescovo di Caiazzo nell'anno 1620, opera 
manoscritta. 
IADONE P., Manoscritto contenente vari studi e notizie sciolte. 
Museo Campano di Capua 
Sezione Manoscritti, topografica Ruviano, scaffale 2 sportello 23. 
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